petuam illi maledictionem imprecamur, ipsumque diris execrationi- 
bus devoventes, excommunicationis sententiae, iraeque divinae ac 

districto Dei iudicio diiudicandum destinamus, certificantes nihilo- 

minus omnes et singulos huiusmodi mandati transgressores, quod, 
iuxta mandatum summi Pontificis ac Regiae Maiestatis, contra 
spirituales omnes ad beneficiorum privationem, et carcerum depu- 
tationem, ac bonorum Fisco et Ecclesiae nostrae deputandorum ; 

seculares vero, ad confiscationem bonorum omnium tam mobilium 
quam immobilium, pro Fisco Regiae Maiestatis applicandorum, ac 

ad alias poenas in mandato Regio contentas, dante Domino, pro- 
cedemus. Volumus autem praemissa ad omnium et singulorum, 
quorum interest, notitiam deducere, et has nostras literas, a vobis 

et aliis sacerdotibus descriptas, de vicino ad vicinum Plebanum, 
cum executionis nota, ut moris est, mitti, et a novissimo tandem ad 
manus Doctoris nostri, ad montem divi Martini, reddi. Datum 
Scepusio ex curia nostrae solitae residentiae montis sancti Martini, 

sub testimonio sigilli nostri, die solis, vigesima mensis Augusti, 
anno Domini, millesimo, quingentesimo, vigesimo quarto. 

Ribini, Memorabilia August. Confess. in regno Hungariae. Posonii 1787. 
II. 403—409. 

149. 

Esztergom, 1524 augusztus 24. 

Nydsy Demeter esztergomi helytartó előtt Jakab bakonybeli apát panaszt 
tett, hogy nem régiben (Jacobo, Abbate Bakonybéliensi coram Vicario Stri- 
goniensi referente) «providi Petrus Zabo et Valentinus Paxi in oppido Papa 
vocato (iurisdictionis Strigoniensis) residentes... monasterium de Beel, causa 
devotionis illud visitare simulantes, ... ingressi, ipsum... tam ibidem facie ad 
faciem, quam postea in possessione sua Kuppan vocata coram nonnullis per- 
sonis fidedignis... diversis verbis ignominiosis affecissent et damna etiam et 
nocumenía in ceríis rebus suis per eos violenter ablatis intulissents. — A hely- 
tartó megidézteti őket maga elé. (Vicarins reos evocat.) 

Eredetije a pannonhalmi főapátsági levéltárban, c. 51. 1. Ss. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

150. 

Buda, 1524 augusztus 24. 

II. Lajos király Bakócz biboros végrendeletének azon pontját, a melyben 

somogymegyei, szenyéri birtokát a várral együtt, az általa az esztergomi székes- 
egyház déli oldalán alapított Gyümölcsoltó-Boldogasszony-kápolnára hagyta, 
megerősíti; egyúttal a bold. Szűz iránti tiszteletből lemond minden királyi 

jogáról, mely az említett várra nézve a jövőben netalán megilletné, 

Nos Ludovicus — memoriae commendamus, -— quod fideles 
nostri, R. Andreas,! utriusque iuris doctor, praepositus, ac venerabilis 
magister Stephanus Ibrány de Waya,2 custos et canonici ecclesiae 

Strigoniensis, in ipsorum ac honorabilis Capituli eiusdem ecclesiae 
Strigoniensis, rectorum scilicet capellae Annunciationis B. V. M. per 

Revmum quondam Thomam, cardinalem Strigoniensem, ad latus 

! Csézi András nagyprépost. 
2 A Vay-nemzetségból. Kolldnyi: Esztergomi kanonokok. Esztergom. 

1900. 126. 

10* 
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meridionale eiusdem ecclesiae Strigoniensis fundatae, consequenter 
eiusdem capellae Annunciationis B. V. M. nominibus et in personis, 
nostram venientes in personam, exhibuerunt nobis quasdam litteras 

ultimae testamentariae dispositionis, vigore cuiusdam articuli earun- 

dem litterarum [praefatus Thomas Cardinalis] pro refrigerio animae 
suae castellum suum Zynyér vocatum, eidem capellae Annunciati- 
onis B. V. M. in perpetuum legasse et contulisse dignoscebatur ; 
supplicantes nobis iidem Andreas praepositus et Stephanus Ibrány 
custos, in eorum ac praefati Capituli Strigoniensis ecclesiae, nec 

non dictae capellae Annunciationis B. V. M. personis, nostrae maie- 

stati humillime, ut nos praedictum articulum testamentariae legati- 
onis praenotati quondam D. Thomae cardinalis ratum, gratum et 
acceptum haberemus... Cuius quidem articuli continentia verbalis 
haec est: [tem possessionem meam Zynyér in comitatu Simeghiensi 

cum castello ac omnibus et singulis oppidis, villis, nonis, tributis — 
aliisque universis ad illam et easdem pertinentibus lego capellae 
meae BB V. M. Annunciationis in dotem perpetuam, pro servitiis 
divinis iugiter in ea continuandis. Nos igitur... praescriptum arti- 

culum... ratum, gratum et acceptum habentes, praemissae testa- 

mentariae legationi et collationi ipsius quondam D. Thomae cardi- 

nalis nostrum regium consensum praebuimus. Et nihilominus, ob 
illam spem et devotionem nostram singularem, quam in praefatam 
B. V. M, in cuius nomine glorioso dicta capella fundata existit, in 
omnibus rebus nostris et prosperis et adversis gerimus et habemus, 

totum et omne ius nostrum regium, siquod in dicto castello in 
futurum habere speraremus,... memoratae capellae Annunciationis 
B. V. M. et per consequens praefato Capitulo ecclesiae Strigonien- 
sis, rectoribus ut praefertur eiusdem capellae, dedimus, donavimus 
et contulimus. — Budae, in festo beati Bartholomaei Apostoli, anno 
Domini 1524. 

Schmitth, Episcopi Agrienses II. 188. Kafona, XIX. 465. 

151. 

Buda, 1524 augusztus 25. 

Burgio jelenti a capuai érseknek, hogy egy magyar főúr az ország nyugoti 
határán egy Luther könyveit árusító németet könyveivel együtt megégettetett.